
Uchwała Nr XLVIII /489 /2023 
RADY GMINY CZARNA 

z dnia 30 listopada 2023 roku 

 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

uzyskania 
wsparcia w ramach programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–2028 
oraz określenie zasad zwrotu wydatków na posiłek, świadczenie pieniężne na 

zakup posiłku lub żywności i świadczenie rzeczowe na zakup produktów 
żywnościowych.

 
Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym  
(Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn.zm.), art. 8 ust. 2, art. 96 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r., poz. 901 z późn.zm.) w związku 
z Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–2028 
( M.P. z 2023 r., poz. 881)  
 

Rada Gminy Czarna 
 uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Podwyższa się kryterium dochodowe do wysokości 200% kryterium ustawowego, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej dla osób samotnie gospodarujących oraz dla osób w rodzinie objętych 
wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–2028 i 
korzystających z pomocy społecznej w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych. 

§ 2 
Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków od osób objętych wieloletnim rządowym 
programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–2028 i korzystających 
z pomocy społecznej w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
przyznanych w ramach tego programu, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarna. 
 

§ 4 
Traci moc Uchwała Nr XLI/401/2023 Rady Gminy Czarna z dnia 30 stycznia 2023 r. 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania 
wsparcia w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 oraz 
określenie zasad zwrotu wydatków na posiłek, świadczenie pieniężne na zakup 
posiłku lub żywności i świadczenie rzeczowe na zakup produktów żywnościowych. 
 
 



§ 5 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2024 roku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr XLVIII /489/2023 
Rada Gminy Czarna z dnia 30 listopada 2023 r. 

 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania 
wsparcia w ramach programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 oraz 
określenie zasad zwrotu wydatków na posiłek, świadczenie pieniężne na zakup 
posiłku lub żywności i świadczenie rzeczowe na zakup produktów żywnościowych. 
 
Uchwała Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. (M.P. z 2023 r., poz. 881) 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu ‘’ na lata 2024 - 2028 wejdzie w życie od 1 stycznia 2024 r. i w tym dniu 
traci moc Uchwała Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października  2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu ‘’ na 
lata 2019 – 2023. W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przez Radę Gminy 
Czarna nowej uchwały regulującej kwestie udzielania pomocy w oparciu o rządowy 
program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.  
Za wejściem w życie przedmiotowej uchwały z dniem 1 stycznia 2024 r. przemawia 
ważny interes społeczny tj. wsparcie dzieci i rodzin najuboższych, nie sprzeciwiają 
się temu zasady demokratycznego państwa prawnego oraz fakt, że przedmiotowa 
uchwała przyznaje wyłącznie prawa nie nakładając żadnych obowiązków. 
 


